gubernator, appellatus Praeses, cuius sollertiae ac vigilantiae praestitutis 

cum facultatibus, generalis societatis ipsius actio manet concredita, Nos 

penitus animadvertentes, quanti intersit ut electioni illius maximum 

tribuatur pondus, illam Nobis et Sanctae huic Apostolicae Sedi reser

vamus. Itaque volumus ut Praesidis ipsius electio fìat e tribus candidatis 

ad hoc a moderatorum consilio designandis, quorum nomina per tra

mitem Cardinalis Societatis Patroni, transmittentur ad Urbem. Decerni

mus insuper ut societatis Praeses a Sede Apostolica sic nominatus, offi

cium retinere nequeat ultra spatium quinquenii. Tandem auspicatissima 

hac ipsa occasione peropportunum consilium ducimus, confirmare atque 

de integro concedere in perpetuum Associationi vestrae, illiusque uni

versis sodalibus, benefactoribus et zelatoribus indulgentias, gratias et 

privilegia omnia iam alias tributa potissimum per Nostras Litteras ad te 

datas die VII Iunii anno MCMVII. 

Maxime enim Nobis cordi est ut erga frugiferam vestram Conso

ciationem magis magisque in dies, harum regionum fidelium animi 

mentesque inclinentur; quibus fidelibus, non minus quam tibi, venera

bilis frater, tuoque clero, effuso christianae charitatis spiritu, coelestium 

munerum auspicem Nostraeque benevolentiae pignus apostolicam bene

dictionem peramanter impertimur. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die ix Iunii 

MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY DEL V A L , 

L. S. a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I. 

AD R. P. D. ALFREDUM WILLIEZ, ATREBATENSIUM EPISCOPUM, 

DE VIGESIMO QUINTO SACERDOTII ANNIVERSARIO GRATULANDI CAUSA. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Qui 

tristia saepius, ob lamentabiles Gallicae Ecclesiae casus communicare 

consuevimus, laeta modo afferimus, gratulationes scilicet ac vota quibus 

semisaeculari sacerdotii tui natali perlibenter occurrimus. Quamvis vero 

optatam huius diei laetitiam complexi iam animo fuimus ac veluti auspi

cati quum, nuntio illius vix accepto, te paterna benevolentia inter Anti

stites adlegimus qui Nostro adstant Solio, libet hodie , ipso in limine 

sollemnis, iterato amoris argumento, gaudia tua geminare. Sed libet etiam 

una simul tibi gratulari navitatem in pascendo concredito grege, eamque 

frequentibus egregiisque pietatis tuae testatam monimentis; gratulari 

constantiam qua nuper reus factus servatae religiosissime officii con

scientiae, te strenuum praestitisti Ecclesiae iurium adsertorem et dignum 

plane ac parem ceteris Galliae Praesulibus, quos , ob idem susceptum 

puerilis institutionis patrocinium, et ipsos in crimen vocatos doluimus 

et laetati sumus praeclara edentes omnium in oculis haud obscura for

titudinis exempla. Sit itaque tibi faustus hic dies, sit felix; et in mox 

iterandis suscepti olim sacerdotii gaudiis « innovetur ut aquilae iuventus 

tua » ut integris perpetuo viribus, qualiacumque catholicae rei in Gallia 

futura sint tempora, tu quidem et ferre perpetuo par sis et invicto animo 

superare. 

Auspicem interea divinorum munerum Nostraeque benevolentiae 

testem apostolicam benedictionem tibi, Venerabilis Frater, tuaeque dioe

cesis Clero populoque amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXIII Maii MCMX, Ponti¬ 

ficatus Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 

II. 

AD R. P. D. GUGLIELMUM VAN DE VEN. BUSCODUCENSEM EPISCOPUM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Etsi 

pro tua modestia passurus non e s , ut natalem quinquagesimum, qui 
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appetii, sacerdotii tui Clerus iste et populus laetitiis publicis concele¬ 

brent, non tu tamen prohibere potes, quin incensa eorum appareant studia, 

quibus te iure ob merita prosequuntur. Novimus enim his octodecim 

annis, cum ecclesiam Buscoducensem gubernas, nihil te fecisse reliqui, 

quod ad divinam gloriam et ad sempiternam hominum salutem perti¬ 

neret: maximeque tua vel vigilantia vel solertia vel diligentia effectum 

esse, ut et ista dioecesis fere a Modernismi peste immunis evaderei; et 

opportuna istic omne genus sodalitia laicorum, in primisque opificum, 

duce et magistra Religione, exsisterent; e t , usu frequenti sanctissimae 

Eucharistiae propagato, christianae vitae decus apud populum quotidie 

latius floresceret. Haec omnia nimirum cum gratiam caritatemque filio

rum tibi, tum singularem Nostram benevolentiam pariunt. Quare piis 

pro te precibus votisque tuorum Nostra adiungimus perlibenter: atque 

auspex divinorum, quae impense precamur, munerum apostolica sit bene

dictio, quam tibi, Venerabilis Frater, amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die XXIII maii MCMX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 

III. 

AD R. P. D. IACOBUM RADINI-TEDESCHI EPISCOPUM BERGOMENSEM, 

OB HABITAM SYNODUM DIOECESANAM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Tuam 

pastoralis officii diligentiam bene novimus: ideo, si gratum Nobis, non mi

rum accidit, Synodum istic dioecesanam, duorum fere saeculorum inter

ni isso spatio, nuper esse, te instante, habitam. Nec minus pietatem fidemque 

tuam Clerique tui in Nos eximiam iam diu exploratam habemus; sed 

eam tamen, communi vestra epistola studiosissime testatam, grato Nos 

animo complexi sumus. Etenim in his tantis angoribus, quibus non tam 

ob acerbitatem inimicorum, qui undique in Ecclesiam sanctam impetum 

faciunt, quam ob contumaciam ac temeritatem quorumdam domestico-

rum afficimur, tempestivum aliquem solatii fructum cepimus ex vestris 

litteris, siquidem ex iis intelleximus, vobis hoc maximae semper fore, 

uti est, curae, ut digne ambuletis vacatione, qua vocati estis; ac pro

pterea quae vel de integritate doctrinae catholicae, vel de instituto sacerdo

talis vitae, vel de christiano cultu promovendo populi a Nobis praescripta 

sunt, ea diligenter, quemadmodum consuevistis, exsequamini. Quare 
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gratias pro hac suavitate officii vobis agimus, itemque pro collatione 

stipis, qua tenuitati Sedis Apostolicae pie subvenistis. Simul autem Deum 

quaesumus, suis vos remuneretur muneribus, unde utiliter ad vestram 

et multorum salutem possitis contendere; eorumque auspicem vobis , 

primumque tibi, Venerabilis Frater, apostolicam benedictionem, praeci

pua quadam cum caritate, impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die XXIII Maii MCMX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 

I V . 

AD R. P. D. FERDINANDUM DE CROY PROTONOTARIUM APOSTOLICUM, 

DE EDITO COMMENTARIOLO " BULLETIN PAROISSIAL ". 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Dari operam 

diariis commentariisve scribendis, quibus christiana sapientia illustretur 

vulgo et defendatur, non modo opportunum est hodie, sed plane neces

sarium, cum tantam populis luem scripta religioni catholicae inimica 

spargunt. Id perspicientes, tu cum aliis e dioecesi Tornacensi egregiis viris 

commode popularium vestrorum temporibus consulitis, vulgando, ut 

iamdudum facitis, bis in mense commentariolum, Bulletin Paroissial 

quod dicitur. Hoc enim videmus ea ratione a vobis compositum, ut ad 

homines, non ita paucos , quos religionis oblivio distinet ab Ecclesiae 

sacris, maternam Ecclesiae quodammodo vocem afferat, eisque doctrinae 

christianae inculcet praecepta, quae de sacerdotis ore non requirunt. 

Quare opus huiusmodi Nos laudamus vehementer et probamus, vosque 

hortamur, ut id alacres, quemadmodum suscepistis, perseveretis. Auspi

cem autem divinorum munerum ac testem paternae benevolentiae Nostrae 

tibi, dilecte fili, et omnibus qui, te praeside, in hac re elaborant, apo

stolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxiv Maii MCMX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 
PIUS PP. X. 

512 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

AD V. E. ANDREAM S. R. E. CARDINALEM FERRARI, ARCHIEPISCOPUM MEDIO

LANENSEM, CETEROSQUE EIUSDEM PROVINCIAE ECCLESIASTICAE EPISCOPOS, 

OB CELEBRANDAM S. CAROLI BORROMAEI MEMORIAM. 

Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Quamquam et in cura pastorali et in obsequio Sedis 

Apostolicae nemini conceditis, tamen consentaneum est ad utramque 

vos laudem inflammari solemni memoria Caroli Borromaei celebranda: 

qui sane mirifice tum Vicario Iesu Christi deditus, tum de salute ani

marum sollicitus fuit. Id enim ex vestris litteris, quas nuper congregati, 

ut quotannis soletis, Rhaudi, communiter ad Nos dedistis, intelleximus, 

et quidem libentissime. Itaque, cum vos eo vel vigilantiores fore ad 

luem Modernismi, multiplici lapsu irrepentis, coercendam; vel diligen¬ 

tiores ad populum christiana doctrina instruendum; vel acriores ad 

iura tuenda et auctoritatem Apostolicae Sedis; vel denique maiore studio 

disciplinam Ecclesiae sartam tectam conservaturos profiteamini, cernimus 

iam animo, quanto fructuosior istis dioecesibus vester futurus sit epi

scopatus. Interea, ipso auspice beato Carolo, divinorum copiam mune

rum vobis, dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, impense precamur; 

vobisque et vestris gregibus apostolicam benedictionem amantissime 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die vi Iunii MCMX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 

V I . 

AD R. P. D. IGNATIUM, PATRIARCHAM ANTIOCHENUM SYRORUM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam 

tu et Venerabiles Fratres, qui tecum una convenerant communibus dioe

cesium vestrarum rebus et dissidentium Iacobitarum saluti consultum, 

misistis ad Nos epistolam plenam officii, eam Nos quidem legimus per

libenter. Cognovimus enim et ad deliberandum egregie paratos vos 

aggressos esse, cum spiritualibus exercitiis dedissetis operam, et in deli

berando optime esse versatos, id est fraterna caritate comite. Et vero, 

quod sublatis quae intercedebant, dissensionibus inter vos et contro

versiis, vetus animorum concordia coaluit, incredibiliter gaudemus. Vos 
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autem pergite regnum Iesu Christi in istis regionibus et tueri et pro

movere, ut facitis, certumque habete Nos vobis nec consilio, nec auxilio, 

pro facultate defuturos. Auspicem interea divinorum munerum ac testem 

benevolentiae Nostrae, vob is , Venerabiles Fratres, et gregibus vestris 

apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII Iunii MCMX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 

VII. 

AD V. B. IULIUM S. R. E. CARD. BOSCHI, ARCHIEPISCOPUM FERRARIENSEM ET 

EPISCOPUM COMACLENSEM, CETEROSQUE FLAMINIAE REGIONIS ARCHIEPI

SCOPOS ET EPISCOPOS, POST ANNUM CONVENTUM BONONIAE HABITUM. 

Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Quae paucis abhinc diebus, Bononiae, ut quotannis 

soletis, congregati, vota pro incolumitate Nostra suscipiebatis, Nobis aa 

ipsa die significanda quae anniversaria afferebat natalis Nostri gaudia, 

pergrata equidem habuimus. Idque eo magis quod animorum vestrorum 

testificationem pleniorem reddidistis tum optimi significatione iudicii 

quod de iis facitis quae nuperrime Encyclicis litteris, in lucem inspi¬ 

cientes exemplorum Caroli sanctissimi Episcopi, universis in Christo 

Fratribus ediximus, tum etiam alacritate quam ultro pollicebamini in 

iis ad quae hortati sumus exequendis. Faxit Deus ut tam perspicua pasto

ralis sollicitudinis miraeque sollertiae exempla quibus Carolus tanto-

pere inclaruit et Ecclesiae profuit, Episcoporum omnium animis hae¬ 

reant ita ut eosdem non ad admirationem modo, sed et ad imitationem 

sancte provocent. Id maxime optamus, et quantum potes sumus, docendo, 

hortando, praecipiendo pro viribus urgemus atque enixis precibus a Deo 

contendimus. Studia Nostra vestras ne desiderent partes. Siquidem aeque 

et in Nos et in vos cadunt ea, gravissima sane, Pauli verba: « Ipsi enim 

pervigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri ». Sed haec, 

dilecte Fili et venerabiles Fratres, scribimus vobis non ut stimulos 

adiiciamus navitati vestrae, quam stimulis minime egere compertum habe

mus; sed potius ut paternae Nostrae in vos caritatis novum addamus 

testimonium. 

Actuosam caritatem vestram augeat in dies et uberiorem efficiat 

Apostolica Benedictio, quam, divinorum munerum auspicem, et Nostrae 

testem benevolentiae, vobis omnibus, dilecte Fili Noster et Venerabiles 
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Fratres, nec non cuiusque vestrum Clero populoque peramanter in Do

mino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xiv Iunii MCMX, Pontificatus No